
 
 

 
 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Бр.09-8933/1 од 08.10.2025 година 

С К О П Ј Е 
 
 
 

ДО 
ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Врз основа на член 58 став (1) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), донесувам 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

Ја свикувам Шеесет и седмата седница на Советот на Општина Гази Баба, за 
15.10.2025 година (среда) со почеток во 12:30 часот. 

 
За работата на седницата го предлагам следниот:  

 
Д  Н  Е  В  Е  Н    Р  Е  Д 

 
1. Предлог - Заклучок за усвојување на извештај за редовноста на членовите на 

Советот на Општина Гази Баба, во постојаните комисии на Советот на Општина 
Гази Баба, за период ноември 2021 година - октомври 2025 година; и 

2. Предлог - Одлука за распределба на ученички униформи во општинските основни 
училишта на подрачјето на Општина Гази Баба, во учебната 2025/2026 година. 

 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 

м-р Сашо Кукески, с.р. 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач:  Сектор за правни и општи работи 
 
 
 
Претставник: Васко Апостоловски, раководител на сектор 

 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ- ЗАКЛУЧОК 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕДОВНОСТА 
НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ВО 

ПОСТОЈАНИТЕ КОМИСИИ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
ЗА ПЕРИОД НОЕМВРИ 2021 ГОДИНА - ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА 

 
  
  

 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

СКОПЈЕ, ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА



П Р Е Д Л О Г 
 
 Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 13 став (2) и член 
151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по извештајот за редовноста на 
членовите на Советот на Општина Гази Баба, во постојаните комисии на Советот на 
Општина Гази Баба, за период ноември 2021 година - октомври 2025 година, бр.03-
8942/1 од 08.10.2025 година, Советот на Општина Гази Баба на _____________ 
седница одржана на __.__.2025 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕДОВНОСТА 
НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ВО 

ПОСТОЈАНИТЕ КОМИСИИ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
ЗА ПЕРИОД НОЕМВРИ 2021 ГОДИНА - ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА  

 
 
 

1. Советот на Општина Гази Баба го усвојува извештајот за редовноста на 
членовите на Советот на Општина Гази Баба, во постојаните комисии на Советот на 
Општина Гази Баба, за период ноември 2021 година - октомври 2025 година, бр. 
бр.03-8942/1 од 08.10.2025 година , поднесен од секторот за правни и општи работи. 
 

2. Заклучокот да се достави до сектор за правни и општи работи - одделение 
за поддршка на Советот и работните тела на Советот. 
 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2025 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески   

 

 
 

















 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 

Изготвувач: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 
 
 

Претставник: Александар Трајковски, виш соработник   
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА 
 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА УЧЕНИЧКИ УНИФОРМИ 
ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 

 
  

 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА



П Р Е Д Л О Г 
 

Врз основа на член 62 став (1) а во врска со член 22 став (1) точка 8 од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.202/24), точка 5 од Програмата за основното образование на 
Општина Гази Баба за 2025 година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' 
бр.24/24, 07/25 и 12/25), член 3 од Одлуката за вовeдување во употреба на ученички 
униформи во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.17/23) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на __________ седница 
одржана на __.__.2025 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА УЧЕНИЧКИ УНИФОРМИ 
ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука се распределуваат ученичките униформи од I (прво) до IX 

(деветто) одделение во 11 (единаесет) општинските основни училишта на 
подрачјето на Општина Гази Баба, во учебната 2025/2026 година, обезбедени со 
средства од Буџетот на Општина Гази Баба за 2025 година - Програма за основното 
образование на Општина Гази Баба за 2025 година. 

(2) За учебната 2025/2026 година се распределуваат вкупно 13.234 поло 
маици со кратки ракави, 6.617 маици со долги ракави и 6.617 дуксери флечер. 

 
Член 2 

Секој ученик се задолжува со 2 (две) поло маици со кратки ракави, 1 (една) 
маица со долги ракави и 1 (еден) дуксер флечер. 

 
Член 3 

Распределбата на ученичките униформи во општинските основни училишта на 
подрачјето на Општина Гази Баба, во учебната 2025/2026 година од членот 1 од 
оваа одлука е следна: 

 
1) Во ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - Скопје: 
    1640  поло маици со кратки ракави; 

820 маици со долги ракави и 
820     дуксер флечер. 
 

2) Во ООУ ''Григор Прличев'', Општина Гази Баба - Скопје: 
632 поло маици со кратки ракави; 
316  маици со долги ракави и 
316     дуксер флечер. 
 

3) Во ООУ ''22 Ноември'', Општина Гази Баба - Скопје: 
3402 поло маици со кратки ракави; 
1701 маици со долги ракави и 
1701     дуксер флечер 
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4) Во ООУ ''Вера Јоциќ'', Општина Гази Баба - Скопје: 
    1018 поло маици со кратки ракави; 

509 маици со долги ракави и 
509     дуксер флечер. 
 

5) Во ООУ ''Дане Крапчев'', Општина Гази Баба - Скопје: 
1466 поло маици со кратки ракави; 
733 маици со долги ракави и 
733     дуксер флечер. 
 

6) Во ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци,Општина Гази Баба - Скопје: 
784 поло маици со кратки ракави; 
392 маици со долги ракави и 
392     дуксер флечер. 
 

7) Во ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје: 
982 поло маици со кратки ракави; 
491 маици со долги ракави и 
491     дуксер флечер. 
 

8) Во ООУ ''Крум Тошев'' - Трубарево, Општина Гази Баба - Скопје: 
618 поло маици со кратки ракави; 
309 маици со долги ракави и 
309     дуксер флечер. 
 

9) Во ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', Општина Гази Баба - Скопје: 
    1004 поло маици со кратки ракави; 

502 маици со долги ракави и 
502     дуксер флечер. 
 

10) Во ООУ ''Наум Охридски'' - Булачани, Општина Гази Баба - Скопје: 
646 поло маици со кратки ракави; 
323 маици со долги ракави и 
323     дуксер флечер. 
 

11) Во ООУ ''Његош'' -  Јурумлери, Општина Гази Баба - Скопје: 
1042 поло маици со кратки ракави; 
521 маици со долги ракави и 
521     дуксер флечер. 

 
Член 4 

Секој училишен одбор во општинските основни училишта може со посебен акт 
поблиску да ја уреди процедурата во врска со задолжителното носење на 
ученичките униформи. 

 
Член 5 

Одлуката да се достави до општинските основни учлилишта. 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
Број ________                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2025 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                м-р Сашо Кукески 

3 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

НА ПРЕДЛОГ - ОДЛУКАТА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА 
УЧЕНИЧКИ УНИФОРМИ ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ 

УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 

 
 
 ПРАВЕН ОСНОВ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ 
 
 Правен основ за донесување на оваа Предлог-Одлука е член 62 став (1) а во 
врска со член 22 став (1) точка 8 од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), точка 5 од Програмата 
за основното образование на Општина Гази Баба за 2025 година (''Службен гласник 
на Oпштина Гази Баба'' бр.24/24, 07/25 и 12/25) и член 3 од Одлуката за вовeдување 
во употреба на ученички униформи во општинските основни училишта на подрачјето 
на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.17/23). 
 
 ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
  
 Во програмата за работа на Општина Гази Баба за период 2021-2025 година е 
предвидено воведување на ученички униформи за учениците во општинските 
основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба. За таа цел во Програмата 
за основното образование на Општина Гази Баба за 2025 година, во точка 5 е 
предвидено дека за ученички униформи во основните училишта се определуваат 
20.890.825,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2025 година (две 
парчиња со долги ракави и две парчиња со кратки ракави за околу 7.000 ученици). 
 

Претходно, Советот на Општина Гази Баба на триесет и четвртата седница 
одржана на 28 ноември 2023 година донесе Одлука за вовeдување во употреба на 
ученички униформи во општинските основни училишта на подрачјето на Општина 
Гази Баба, бр.09-8732/11  од 28.11.2023 година (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.17/23). Во членот 3 од донесената одлука е наведено дека ''Распределбата 
на ученичките униформи во општинските основни училишта на подрачјето на 
Општина Гази Баба за учебната 2023/2024 година и секоја наредна учебна година ќе 
се врши со посебна одлука донесена од Советот на Општина Гази Баба.'' 
 
  Со оваа Предлог-Одлука за учебната 2025/2026 година се распределуваат 
вкупно 13.234 поло маици со кратки ракави, 6.617 маици со долги ракави и 6.617 
дуксери флечер, со преглед по општинските основни училишта даден во членот 3 
од Предлог-Одлуката. 
                

Со членот 4 од Предлог-Одлуката се дава можност секој училишен одбор во 
општинските основни училишта со посебен акт поблиску да ја уреди процедурата во 
врска со задолжителното носење на ученичките униформи, доколку смета дека е 
неопходно. 
  

ФИНАНСИСКИ ИМПЛИКАЦИИ ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА  
 

Предлог-Одлуката нема финансиски импликации во Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2025 година. 

 
 Поради изнесеното, му предлагаме на Советот на Општина Гази Баба да ја 
донесе Предлог-Одлуката. 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
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